

## **Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych**

**Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Toruniu powstało w 1990 roku jako jedno z pierwszych w kraju. Kształci nauczycieli w trzech specjalnościach: angielskiej, niemieckiej i francuskiej. Zajęcia prowadzone są w kierunkowych językach obcych oraz w języku polskim w bloku psychologiczno-pedagogicznym. Nauka trwa 3 lata (6 semestrów). W trybie dziennym jest bezpłatna.**

W specjalnościach angielskiej i niemieckiej kształcenie odbywa się w trybie dziennym i wieczorowym; we francuskiej - tylko w trybie dziennym. Podstawą kształcenia są zaakceptowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu autorskie programy opracowane przez nauczycieli kolegium.

Absolwenci otrzymują dyplom ukończenia NKJO oraz mogą uzyskać stopień licencjata Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Sprawując opiekę naukowo-dydaktyczną nad Kolegium, UMK umożliwia absolwentom kontynuację studiów w celu uzyskania stopnia magistra.

### **Działalność pozaprogramowa**

NKJO organizuje różnorodne formy doształcania dla nauczycieli zapraszając polskich i zagranicznych specjalistów w dziedzinie kształcenia nauczycieli do wygłoszenia wykładów, przeprowadzenia seminariów, warsztatów lub kursów językowo-metodycznych. I tak we współpracy z Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu i NKJO w Bydgoszczy prowadzi kursy doskonalące dla nauczycieli języka angielskiego z pełnymi kwalifikacjami (tzw. refresher courses) oraz kursy językowo-metodyczne dla nauczycieli nieposiadających kwalifikacji, a pragnących je uzyskać. Kursy te, prowadzone przez wykładowców Kolegium i UMK, odbywają się pod patronatem Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i British Council. Poza tym Kolegium oferuje regularne warsztaty metodyczne we współpracy z wydawnictwami lingwistycznymi. Zajęcia te są otwarte również dla zainteresowanych nauczycieli z miasta i okolic.

W NKJO funkcjonują także Klub Filmowy oraz Drama Centre "Na poddaszu" prowadzone przez wykładowców Kolegium. Redagowany jest również Biuletyn Kolegium Silva Rerum.

### **Kadra, współpraca z zagranicą**

Toruńskie kolegium jest wysoko oceniane na tle innych kolegiów w kraju. Dorobek szkoły zyskał również uznanie na arenie międzynarodowej, o czym może świadczyć włączenie jej do niedawno zakończonego programu pilotażowego w ramach PHARE, którego celem było opracowanie systemu akredytacji studiów nauczycielskich w Polsce. Wykładowcy kolegium ciągle podnoszą swoje kwalifikacje na kursach, konferencjach seminariach itp. zarówno w kraju jak i za granicą. Kolegium czyni usilne starania o objęcie jak najszerzej rzeszy studentów praktykami językowymi i pedagogicznymi za granicą.

### **Baza dydaktyczna**

Swoim studentom oraz pracownikom NKJO udostępnia bogato wyposażoną bibliotekę oraz dwie pracownie komputerowe.

Księgozbiór biblioteki liczy około 20 tysięcy woluminów. Biblioteka NKJO służy pomocą nie tylko słuchaczom szkoły, ale również studentom i nauczycielom języków obcych w rejonie.

---

[>>> Więcej informacji na stronie internetowej Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Toruniu: www.nkjo.torun.pl](http://www.nkjo.torun.pl) [1]

### **Odnośniki:**

[1] <http://www.nkjo.torun.pl>

